[image: image1.png]PROTOCOLO 4345/2019 - 12/02/2019 16:37

INDICAÇÃO Nº  174/2019
                        ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE LIMPEZA DO MATO LATERAL  DA VICINAIS ADOLFO PECORARI (ITATIBA-VALINHOS) ).

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao departamento competente da Administração que providencie para que seja executada uma limpeza, com a capinação do mato lateral, da Estrada Vicinal Adolfo Pecorari (Itatiba/Valinhos)
Ocorre que o mato nas laterais de toda extensão da referida de estrada encontra-se muito alto, invadindo o leito carroçável e atrapalhando a visibilidade de quem segue de quem tem feito uso dessa vicinal , podendo ocasionar acidentes graves devido à má visibilidade.

 A presente solicitação visa a atender a pedidos de moradores da região, que estão descontentes e apreensivos com o problema e solicitam a urgente capinação do mato naquela área.
SALA DAS SESSÕES, 13 de fevereiro de 2019.

Flavio Monte
Vereador – DEM